
Sarego 09-06-2022

COPIA DETERMINAZIONE AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

REG. GENERALE N. 224
Reg. Particolare n.  92

Oggetto:
FINANZE: "FONDO INNOVAZIONE DIGITALE PER LA PA - IN FORMA AGGREGATA"  CON
LA REGIONE VENETO - ACCERTAMENTO CONTABILE DEL 20% CONTRIBUTO
ASSEGNATO

PREMESSO che con Decreto del Sindaco n. 13 del 24/12/2020 la sottoscritta è stata nominata
responsabile dell’Area Economico-Finanziaria fino alla scadenza del mandato amministrativo del
Sindaco Roberto Castiglion;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 55 del 20/12/2021 che ha approvato il bilancio di previsione
2022/2024;

VISTA delibera di C.C. n. 54 del 20/12/2021 che ha approvato il DUP 2022/2024;

CONSIDERATO che con delibera di Giunta Comunale n. 31 del 12/04/2022 è stato approvato il
PEG 2022/2024;

VISTO l’art. 179, comma 1, del TUEL, così come corretto ed integrato dal D.lgs. n. 118/2011, il
quale riporta: “L'accertamento costituisce la prima fase di gestione dell'entrata mediante la quale,
sulla base di idonea documentazione, viene verificata la ragione del credito e la sussistenza di un
idoneo titolo giuridico, individuato il debitore, quantificata la somma da incassare, nonché fissata
la relativa scadenza.”;

VISTO il bando allegato di Anci Veneto quale Soggetto Attuatore, individuato nell’ambito della
convenzione sottoscritta in data 15/12/2020 tra Regione Veneto e il Dipartimento per la
trasformazione digitale;

VISTA la circolare n. 6/2020 con cui Anci Veneto ha aperto i termini per la presentazione delle
domande di partecipazione all’Avviso Pubblico per l’assegnazione di fondi ai Comuni per la
Trasformazione Digitale e la diffusione delle piattaforme abilitanti Spid, PagoPA e dell’App IO;

VISTA la circolare n. 8/2021 con cui Anci Veneto da dato pubblicità sull’organizzazione di un
webinar informativo sulle modalità di adesione, domande frequenti, maggiori criticità al FONDO
INNOVAZIONE DIGITALE per la PA, per il giorno 21 gennaio 2021;

COMUNE DI SAREGO
Provincia di Vicenza

____________



DA ATTO che con nota prot. uscita n. 1239 del 25.01.2021 si è fatta domanda di partecipazione
all’avviso pubblico ANCI Veneto contributo “Fondo per l’innovazione tecnologica e la
digitalizzazione;

VISTA:

la nota di Anci Veneto agli atti ns. prot. n. 2741 del 19.02.2021 con la quale, in riferimento alla
domanda inviata di partecipazione in forma aggregata ai contributi previsti dal Fondo per
l’innovazione tecnologica e la digitalizzazione della PA, comunicava che al fine di consentire a
ciascun Ente aderente di raggiungere i risultati minimi previsti dal bando per ottenere i contributi,
l’Ente aggregatore Regione Veneto avrebbe attivato sul sito mypay.regione.veneto.it 25 servizi di
incasso in modalità standard “pagamento spontaneo” (servizi di incasso Mod. 1 e 3) associandoli ai
relativi codici tassonomici come
previsto dalle normative vigenti;

la nota di Anci Veneto agli atti ns. prot. n. 12419 del 10.08.2021 avente per oggetto: “Fondo
Innovazione digitale per la PA, Fase 2 – Sollecito compilazione form per nuovi dovuti da attivare;
sessione online di domande e risposte.” con la quale ricordava che, al fine di procedere
all'attivazione personalizzata dei servizi di incasso da integrare all'interno di MyPay, sarebbe stato
necessario compilare entro il 4 settembre 2021 il modulo online già inviato con precedente
comunicazione;

la nota di Anci Veneto agli atti ns. prot. n. 15950 del 14.10.2021 avente per oggetto: “Fondo per
l’innovazione tecnologica e la digitalizzazione della PA, FASE 2 – Attivazione dovuti.” con la
quale facendo seguito alla comunicazione del 05/07/2021 prot. 3134 avvisava che la Regione del
Veneto aveva concluso le operazioni di attivazione dei nuovi servizi di incasso in modalità di
“pagamento spontaneo” (servizi di incasso Modello 1 e 3) secondo quanto indicato dall’Ente
attraverso la compilazione dell’apposito form online.
I nuovi dovuti attivati sommati a quelli attivati in precedenza nella prima fase hanno concorso al
raggiungimento degli obiettivi previsti per l’erogazione dell’80% del contributo;

DATO ATTO che con nota del 29-11-2021, agli atti ns. prot. n. 18682 del 29.11.2021, Anci
Veneto comunicava all’Ente il raggiungimento degli obiettivi previsti dal Bando per l’erogazione
della prima trance del contributo pari al 20% dell’intero importo stabilito;

ACCERTATO che la somma di € 1.446,90= pari al 20% del contributo, è stata erogata all’Ente
dalla Regione Veneto in data 28/04/2022, provvisorio di entrata n. 1060 del 28/04/2022;

VISTA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 107 – 109 del D.lgs. n.
267/2000;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il D.lgs. 23.06.2011 n. 118 (armonizzazione sistemi contabili e schemi di bilancio) e il
D.P.C.M. 28.12.2011 e il D.lgs. 10.05.2014 n. 126, disposizioni correttive del D.lgs. n. 118/2011;

VISTO il D.lgs. n. 267/2000;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 92 del 09-06-2022 Pag. n. 2 COMUNE DI SAREGO



D E T E R M I N A

di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente dispositivo;

di accertare l’entrata relativa all’erogazione del 20% del contributo per il “FONDO
INNOVAZIONE DIGITALE per la PA - in forma aggregata”, a cui l’Ente ha aderito con nota prot.
uscita n. 1239 del 25.01.2021, imputando l’intero importo al capitolo 2051 del bilancio di
previsione 2022/2024, esecutivo, cod. di bilancio 2.01.01.02.001, anno finanziario 2022, per
l’importo complessivo di € 1.446,90=;

di imputare l'importo sulla base delle norme e dei principi contabili del D.lgs. n. 118/2011
(armonizzazione dei sistemi contabili) e di tutte le norme integrative e correttive intervenute
successivamente nel seguente modo:

Anno di registrazione Anno di esigibilità
Anno Capitolo Importo Anno Capitolo Importo

2022 E 2051 € 1.446,90 2022 E 2051 € 1.446,90

di dichiarare di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto,
in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della
vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza,
nonché di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche
amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto
dell’Amministrazione contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con
imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio
precedente;

di dare atto che con prot. uscita n. 20502 del 29.12.2021, è stata trasmessa la documentazione
richiesta per la verifica del raggiungimento degli obiettivi per l'erogazione dell'80% del contributo
per il “Fondo per l'innovazione tecnologica e la digitalizzazione della PA”;

di dare atto che il presente atto ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione
dell'attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell'art. 151, comma 4, D.lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to dott.ssa  Cola Francesca

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Cola Francesca

Accertamento N.   188 del 02-06-2022 a Competenza   CIG

5° livello 2.01.01.02.001  Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 92 del 09-06-2022 Pag. n. 3 COMUNE DI SAREGO



Capitolo       2051 / Articolo
FINANZIAM.REG.SPESE DI INTERESSE LOCALE

Causale FINANZE: FONDO INNOVAZIONE DIGITALE PER LA PA - IN FORMA AGGREGATA  CON LA REGIONE
VENETO - ACCERTAMENTO CONTABILE DEL 20% CONTRIBUTO ASSEGNATO

Importo 2022 Euro 1.446,90

Beneficiario       844  REGIONE VENETO

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Sarego, lì ________________________

      IL FUNZIONARIO INCARICATO

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 92 del 09-06-2022 Pag. n. 4 COMUNE DI SAREGO


